Nota  quod  iste  due  prepositiones  Ex  et  E  quamvis  idem  significent, 
tamen  cum  aliquibus  compositionibus  componitur  E,  cum  quibus  Ex  nulla- 

3.  cod.  adscio.  4.  cod.  ut  asseto  idest  adiungo.  6.  cod.  consonam.  cod.  nisi. 
7.  cod.  redit.  21.  cod.  exsanguis.  cod.  solvo.  22.  cod.  sequor.  24.  cod.  consonam. 
30.  cod.  commitetur.  32.  cod.  atterra.  cod.  muttatur. 
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tenus  iungi  potest.  Hoc  est  dicere  quod  hec  prepositio  E  iungitur  cum 

dlctionibus  incipientibus  ab  una  istarum  novem  litterarum.  Nam  per  Da  de¬ 
bemus  intelligere  quod  E  prepositio  iungitur  cum  dictione  incipiente  a  D, 
cum  qua  Ex  non  componitur,  ut  Dico  componitur  cum  E  et  dicimus  Edico 
(et  Dico  et  dicimus  Edico).  Vid .  per  hanc  sillabarti  debemus  intelligere  quod 
E  prepositio  iungitur  cum  U  consonante,  ut  Vigilo  [componitur  cum  E  et] 

F.  41  a  dicimus  |!  Evigilo,  et  Viscero  as  [componitur]  cum  E  et  dicimus  Eviscero  ras. 

Per  Iun  debemus  intelligere  quod  supradicta  prepositio  potest  iungi  cum 
dictione  incipiente  ab  I  consonante,  ut  Iacio  et  Eicio,  Iugulo  [et]  Eiugulo  as. 

Et  hic  nota  quod  I  et  U  iuncte  cum  vocalibus  sequentibus  non  sunt  vo- 

cales  sed  consonantes.  Per  Ge  intelligimus  quod  supradicta  prepositio  com¬ 
ponitur  cum  dictione  incipiente  a  G,  ut  Gero  Egero.  Per  Bat  idem  intellige, 
ut  Bibo  Ebibo.  Per  Lu  idem  intelligimus,  ut  Ludo  Eludo,  et  Lego  Eligo. 
Per  Nam,  ut  Nuncio  Enuncio.  Per  Ma,  ut  Mitto  Emitto.  Per  Ris,  ut  Ruo  Eruo, 

Rideo  Erideo.  Cum  omnibus  dictionibus  iucipientibas  ab  alijs  litteris  com¬ 
ponitur  prepositio  Ex,  ut  Cedo  Excedo,  Haurio  Exhaurio,  Emo  Eximo,  Habeo 
Exhibeo,  Imbuo  Imbuis  Eximbuo  is.  O,  ut  Obvio  as  Exobvio  as.  P  [ut]  Pono 

Expono.  Q  [ut]  Quaero  Exquiro.  T  [ut]  Terreo  Exterreo.  U  ut  Unio,  Exunio, 
Humeo  Exhumeo  es.  Dirige  carmen.  David  etc.  idest  dictiones,  ut  supra 
expositum  est,  iungunt  sibi,  supple  in  compositione,  hanc  prepositionem  E 
et  non  Ex. 

7

.

In  vel  Con  L  vel  R  nunc  composite  sibi  mutant. 

Sententia  istius  carminis  talis  est  quod  quotienscunque  L  idest  dictio 

F.  4i  b  incipiens  ab  L,  ut  Ludo,  Ledo  et  Ligo  (vel  prò),  et  R  idest  dictio  ||  inci- 

piens  ab  R,  ut  Rego,  Ruo  et  Rationalis,  componuntur  cum  istis  prepositio- 
nibus  In  vel  Con,  tunc  illa  littera  N  abicitur,  loco  cuius  ponitur  L  vel  R, 

ut  Colludo  [Collido]  et  Colligo  gas,  Rego  et  Corrigo,  Ruo  et  Corruo,  [Ra¬ 
tionalis]  et  Irrationalis.  Ubi  nota  quod  ponitur  Nunc  in  versu,  propter  quod 
denotatur  quod  tempore  modernorum  sic  servatur.  Antiqui  vero  non,  ut  patet 
in  multis  libris  antiquis,  ubi  reperitur  quod  In  scribitur  recte  composita  cum 
dictione  incipiente  ab  R,  ut  Inrationalis.  Item  nota  quod  In  idem  est  quod 
Non  vel  Valde,  ut  Irrationalis  idest  non  rationalis  et  Inclitus  idest  valde 

gloriosus.  Et  nota  quod  (quod)  multi  dicunt  quod  Rigo  Rigas,  quando  com¬ 
ponitur  cum  Con,  N  non  commutatur  causa  differentie  huius  verbi  Corrigo 

quod  componitur  ex  Con  et  Rego,  et  dicimus  Conrigo  as  prime  coniuga- 
tionis,  idest  simul  rigare. 

8.  Circum  Con  mutilai  vocalis  compositiva. 

9.  N  vel  M  abicias ,  sed  inde  Comedo  tollas. 

10.  Circum  compositum  vocalis  si  comitetur , 

11 .  M  non  profertur ,  sed  sola  figura  tenetur. 

Nota  quod  ista  prepositio  Con  quotienscunque  componitur  cum  dictione 
incipiente  a  vocali,  illa  littera  N  abicitur  semper,  ut  Coequo  as,  et  Coevus 

F.  42  a  a  m,  et  Coetaneus  a  m  11  idest  equalis  etatis,  quainvis  aliqui  dicant  quod 

10.  cod.  iuncti.  13.  cod.  item.  17.  cod.  exovio  as.  18.  cod.  ri.  24.  cod.  lego. 
25.  cod.  rogo.  cod.  componitur.  27.  cod.  rogo.  30.  cod.  inscribuntur.  cod.  recta. 
34.  cod.  commuttatur.  38.  cod.  cavendo.  39.  cod.  committetur. 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

528 ACHILLE  BELTRAMI 

N  non  abicitur  quantum  ad  scripturam,  sed  quantum  ad  prolationem,  que 
opinio  a  multis  non  retinetur.  Item  quotiens  Circum  componitur  cum  dic- 
tione  incipiente  a  vocali,  M  non  abicitur,  sed  non  profertur,  ut  Circumeo  is, 
et  Circumamictus  età  ctum  idest  undique  ornatus.  Hoc  autem  fit,  ut  due 

5  compositiones  remaneant  integre:  nam,  si  N  scriberetur  ut  supra,  diceremus 

Conequo  quas,  et  N  et  E  simul  mixte  facerent  unam  sillabarli;  et  sic  Cir¬ 
cumeo  diceremus,  si  M  iuncta  cum  E  faceret  unam  sillabarti,  quod  fieri  non 
debet.  A  regula  de  eodem  excipitur  Comedo  is,  ubi  loco  N  causa  euphonie 
scribitur  M  et  profertur.  Dirige  sic  carmen.  Vocalis  compositiva,  idest  dictio 

io  incipiens  a  littera  vocali,  que  est  secunda  in  compositione.  Mutilat,  idest 

abicit.  Con,  idest  semper  litteram  N  huius  prepositionis  Con:  supple  Et.  Cir¬ 
cum,  idest  M  litteram  huius  prepositionis  Circum  dico  quod  abicitur  quan¬ 
tum  ad  prolationem,  sed  non  quantum  ad  figuram,  quia  scribitur,  ut  infra